UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis
creberrimis roborata**

Colonie, 1506

VD16 T 655

O qua[m] glorifica luce

urn:nbn:de:hbz:466:1-30585

Expositio Hymnoz

o Quā glorifica luce coruscās stirpis dauidice regia ples. sub/
limis residēs virgo maria. supra celi genas etheris oēs.

Hoc metrum est tetrametrum. Sunt autē hic quatuor versus. et in unoquoque eorum sunt quatuor pedes. quorum primus est spōdeus. scilicet iambo. tertius dactylus. quartus est spōdeus siue trocheus. **M**ateria huius hymni est duplex. Commendatio ipsius marie. tam a progenie quam a meritis. Commendatio a progenie est. quia ipsa est de regia stirpis. scilicet de stirpe dauid. Commendatio autē a meritis est. quia ipsa peperit saluatorem nostrum. **C**arat autē huiusmodi iste in transitu siue obitu beate marie virginis. quod licet. scilicet transitur de hoc mundo ad regnum celorum an solū emittēdo spiritum. vel verū assumptā fuit cū corpore de quo dubium est. sed tamē melius est ut credamus eā assumptā esse a patre cū corpore et anima. de qua autor **R**egina. ples stirpis dauidice. o maria que es ramus ipsius dauid. Ipse enim fuit quercus a qua rami procedunt. et tu es ramus stirpis et ples que termini ponuntur pro eodem. sed non idē significant. Est enim proles que dicitur aliunde huiusmodi. Stirps idē est quod truncus a quo ramus. velut a patre filius procedit. **E**t hoc est quod dicitur **O** (que) .i. que tu (regia proles stirpis dauidice) supple es (coruscans) .i. splendida (glorifica luce) id ē gloriosa o maria tu dico (tu sublimis) .i. stans in sublimi scilicet celo (residēs) .i. sedēs (supra omnes) celi genas (etheris) .i. angelos genitos in celo. quia in celo fuerunt creati angeli a deo

Tu cū virgineo mater honore. angelorum dño pectoris aulā sacris visceribus casta parasti. natus hinc deus ē corpore christus

Construe **O** maria supple exis (mater casta cū virgineo honore) .i. per manēs progo (parasti aulā pectoris) .i. pectus tuā (dño angelorum. sacris visceribus) et ideo (hinc) .i. ex illis (natus est christus deus) id est dignatus ē nasci (corpore) .i. que ad corpus. quia humanitatem sumpsit a te

Quē cunctus venerās orbis adorat. cui nuncrite genua flectit omne a quo nos petimus te subueniet abiectis tenebris gaudia lucis

Construe **Q**uē supple christum deum (cunctus orbis) .i. totus mundus (venerās) .i. honorās. scilicet laudat (cui) .i. ad cuius honorem (omne genu) scilicet celestium et terrestrium et infernorum (flectit nuncrite) .i. debite (a quo) .i. de quo (nos petimus te) scilicet christum (gaudia lucis) scilicet eterne (subueniet) scilicet post hanc vitam (abiectis tenebris) .i. peccatis remotis a nobis

Declargire pater laminis omnis natū pro propriū flamine sacro qui tecū nitida viuit in ethera. regnans ac moderans secula cuncta

Superius fecit autor preces ad beatam maritam virginem. sed hic facit preces ad deum patrem ut ipse dignetur nobis dare que promissa sunt.

Per totum annū .fo. .xxij

(dices) O (pater omnis luminis) id est origo et factor totius claritatis (largi-
re) id est dona nobis (hec) scilicet gaudia lucis (per proprium natum) id est amorem filii
tui. et (sacro flamine) id est amore spiritus sancti (qui) sicut filius tuus (vivit tecum
in nitida) id est clara (etheria) id est in celo (regnans) id est gubernans (ac mode-
rans secula cuncta) id est omnes gentes in hoc seculo existentes

Artyris ecce dies agathe virginis emicat eximie. qua christus
eam sociat et diadema duplex eam decorat.

¶ Hunc hymnum Prudentius in honore sancte agathe proposuit in qua
dat deum qui tanta constantia preclit virgini agathe. Construe (Ecce). id est videre
(dies agathe martyris eximie). id est magne virginis (emicat). id est valde splen-
det (qua) scilicet die (christus sociat). id est coniungit eam sibi (et diadema) id est duplex cor-
ona. scilicet martyrii et castitatis (decorat eam). id est honorat

Stirpe decens elegans specie. sed magis actibus atque fidei terrea
prospera nil reputans. iussa dei sibi corde ligans

¶ Construe (decens). id est nobilis sicut fuit (stirpe). id est progenie (elegans specie) id est
pulchra facie (sed magis) sicut est pulchra (actibus atque fide). id est bonis operibus fidei
(nil reputans). id est estimans (prospera terrea). id est terrenorum prosperitatem. et (ligans)
id est retinens (sibi corde). id est in mente (iussa dei). id est precepta dei

Fortior hec trucibusque viris. exposuit sua membra flagris pectore
quod fuit valido. torta mamilla hoc docet patulo.

¶ Construe (quod) per (hec). scilicet agatha (fortior viris trucibus). id est crudelibus (ex-
posuit sua membra). id est dedit (flagris). id est verberibus et flagellis (mamilla torta)
scilicet a tortoribus verata siue punita (docet hoc). id est manifestat (patulo) id est ap-
te (quod). id est quod. ipsa agatha (fuit valido pectore). id est forti mente et corpore

Delicie cui carcer erat. pastor ovem petrus hanc recreat. inde ga-
uifa magisque flagrans. cuncta flagella cucurrit ovans

¶ Construe (cui) scilicet agathe (carcer erat delicie). id est pro deliciis vel loco de-
liciarum (pastor petrus recreat). id est solat (hanc ovem). id est agatham et (inde ga-
uifa). id est letata (et magis flagrans). id est ardens in amore dei (cucurrit ovans)
id est gaudens (cuncta flagella) id est tormēta

Ethnica turba rogum fugiens. huius et ipsa meretur opem quos
fidei titulus decorat. his venerem magis ipsa premat

¶ Construe (Ethnica turba). id est gentilis vel pagana que iuxta montem
ethnam habitavit (fugies rogum) id est combustionem quia mons eth-
na semper ardet (et ipsa) supple turba (meret opem) id est est auxilium (huz
D. III.